2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 05.04.2021	              № 746
город Крымск

Об утверждении  Порядка предоставления бесплатного  питания обучающимся  с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский район

В соответствии со  статьями 37 и  79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",                        п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить Порядок предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в  общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский район (далее - Порядок) (приложение).
	2. Рекомендовать общеобразовательным организациям муниципального образования Крымский район использовать настоящий Порядок при предоставлении бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья.
	3. Финансирование мероприятий по предоставлению  бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский район осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных федеральным, краевым и муниципальным бюджетами на соответствующий финансовый год.
4. Постановление администрации муниципального образования Крымский район от 18 августа 2020 года № 1742 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в  общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский район» признать утратившим силу.
5. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
6. Контроль   за   выполнением  настоящего  постановления  возложить на
заместителя главы муниципального образования Крымский район
П.А.Прудникова.
	7. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Первый заместитель главы муниципального
образования Крымский район                                                                   В.Н.Черник
image1.png
/\